
Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky „Nové postupy a metody finan čního 
šetření, zajiš ťování majetku a identifikace legalizace výnos ů z trestné činnosti“  
 
Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky  

Plánovaný cíl veřejné zakázky 

Cílem veřejné zakázky názvem „Nové postupy a 
metody finančního šetření, zajišťování majetku a 
identifikace legalizace výnosů z trestné činnosti“ je 
nalézt nové účinnější metody a postupy při 
provádění finančního šetření (vyhledávání 
a zajišťování výnosů z trestné činnosti, boj proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti) 
a vytvoření vhodných a rychlých metod propojení 
členských států EU při provádění finančního 
šetření a zavést v této oblasti efektivní systém 
vzájemné spolupráce a komunikace. Navázat na 
rozhodnutí rady Evropské unie 2007/845/SVV. 
Jedná se o velmi aktuální problematiku a prioritu 
ČR i jiných států EU. V rámci této veřejné zakázky 
budou plněny také následující aktivity: 

- zajištění rozvoje teorie kriminalistické vědy 
a kriminalistické praxe, 

- navrhnutí legislativního a organizačního 
opatření ke zvýšení bezpečí občanů 
před projevy kriminality, 

- zvýšení úrovně ochrany společnosti před 
teroristickými útoky novými metodami 
a prostředky pro potírání organizované 
kriminality, 

- zajištění ochrany občanů proti 
sociopatologickým jevům a 
protispolečenskému jednání, 

- výzkum nových metod a postupů orgánů 
činných v trestním řízení ke zvýšení 
efektivnosti potírání korupce. 

 
Předpokládaný termín k dosažení cíle bude na 
konci řešení projektu, nejpozději 
31. prosince roku 2015. 

Popis vzájemného vztahu mezi realizovanou 
veřejnou zakázkou a plánovaným cílem 

Hlavním přínosem této veřejné zakázky bude 
certifikovaná metodika, která bude zvyšovat 
vzdělanost policistů v dané oblasti (vyhledávání, 
zajišťování, správa majetku pocházejícího 
z trestné činnosti, boj proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu). V praxi 
to bude znamenat, že Útvar odhalování korupce 
a finanční kriminality, další útvary s celostátní 
působností, krajská ředitelství policie 
a územní odbory SKPV (policisté v celé Policii 
České republiky) bude účinněji, rychleji 
a důkladněji vyhledávat a zajišťovat výnosy 
z trestné činnosti v rámci trestního řízení 
(finančního šetření). Dále to bude podporovat 
efektivnější boj proti pachatelům trestné činnosti 
legalizace výnosů z trestné činnosti a 
organizovanému zločinu. To vše by mělo vést ke 
snížení celkové kriminality v České republice. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle. 

Výsledky dosažené výzkumem budou publikovány 
v odborných monografiích sloužícím ke studijním 



účelům a v rámci tohoto projektu budou 
neprodleně přeneseny do praxe formou 
intenzivních školení co největšího počtu policistů 
(uživatelů výsledku). Spolupráce a předání 
výsledků v rámci Evropské unie. Vydání 
certifikované metodiky. 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční p ředpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na služby  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb.  

Předložením seznamu významných služeb 
(vztahujících se k zjišťování nových možností, 
postupů a zvýšení efektivity provádění finančního 
šetření v průběhu posledních 3 let) a přiložením 
požadovaných dokumentů (osvědčení nebo 
smlouva) uchazeč prokáže svoji činnost v oblasti 
problematiky finančního šetření a podpoří svoji 
důvěryhodnost. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů.  

Uvedením minimálně jednoho kvalifikovaného 
člena týmu s minimálně tříletou praxí uchazeč 
prokáže dostatečnou znalost problematiky 
finančního šetření, zajišťování majetku a 
legalizace výnosů z trestné činnosti a také 
odbornou způsobilost k vyvíjení nových postupů a 
metod v rámci předmětné problematiky. 
 
Dále uchazeč uvedením minimálně jednoho člena 
řešitelského týmu, který je držitelem Oznámení o 
splnění podmínek pro přístup k utajované 
informaci stupně utajení „Vyhrazené“, zaručí 
schopnost týmu získávat informace obsahující 
údaje vedené v tomto stupni utajení a následně 
tyto zpracovávat pro potřeby projektu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb  

Uvedením minimálně jednoho člena týmu  
s vysokoškolským titulem (obor ekonomický nebo 
právnický) uchazeč prokáže schopnost realizovat 
projekt na odborné úrovni a v souladu platnými 
právními normami. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Nepožaduje se v ZD. 



Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodávky a ve řejné zakázky na 
služby  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 
výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny veřejné zakázky. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby 
ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky  

Technická podmínka Odůvodn ění technické podmínky 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií a z působu hodnocení ve vztahu 
k veřejnému zadavateli 

Hodnotící kritérium Odůvodn ění 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická 
výhodnost nabídky. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejnou zakázku 
na služby ve výzkumu a vývoji  a jejich 
předmětem je aplikovan ý výzkum či 
experimentální vývoj  s cílem získání nových 
poznatk ů zaměřených na budoucí využití 
v praxi , je při hodnocení předložených nabídek 
kladen důraz na kvalitu a odbornou úroveň 
nabídky (váha 20 %) a na zvolenou metodologie, 
techniky, metody či postupy řešení (20 %). Cenu 
nabídky lze pokládat jako váhu promítnutou do 
dvou kritérií. Jednak do kritéria odůvodnění 
položek rozpočtu a oprávněnost nákladů (20 %), 
jednak do kritéria celková cena nabídky (40 %). 
Toto rozložení kritérií bylo zvoleno vzhledem ke 
specifičnosti bezpečnostního výzkumu a nutnosti 
individuálního posouzení zejména odborné kvality 
jednotlivých nabídek ve vztahu k jejich přínosu a 
dopadu na bezpečnost ČR a jejích obyvatel 
v souvislosti se stanovenými prioritami 
bezpečnostního výzkumu v ČR. Cílem zadavatele 
je vybrat jako nejvhodnější nabídku tu, která bude 



nejvýhodnější zejména po odborné stránce 
s nejkvalitnějším výstupem, samozřejmě ovšem 
s přihlédnutím i k ceně. 

 


